
На метрологической службе 
с 1900 года

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
“ ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

МЕТРОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ”

П Р И К А З
от О /  юУг. №  У  У О

О внесении изменений в РД РСК 02-2014 
«Порядок организации деятельности Российской системы калибровки»

В связи с введением в действие 01.09.2019 г. ГОСТ ISO/IEC 17025-2019 

«Общие требования к компетентности испытательных и калибровочных 

лабораторий» взамен ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009 «Общие требования 

к компетентности испытательных и калибровочных лабораторий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменение № 1 к РД РСК 02-2014 «Порядок организации 

деятельности Российской системы калибровки» согласно приложению 

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по метрологической службе Яшина А.В.

Директор А.Ю. Кузин

строительные испытания

https://www.stroyinf.ru


Приложение к приказу 
от D/ID.dO/Jk 019 г. №

Изменение № 1 к РД РСК 02-2014
«Порядок организации деятельности Российской системы калибровки»

По тексту РД РСК 02-2014 «Порядок организации деятельности Российской 

системы калибровки» обозначение «ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009» заменить на 

«ГОСТ ISOTEC 17025-20019», а «ГОСТ ИСО/МЭК 17025» на «ГОСТ ISOTEC 

17025».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294792/4294792474.htm

